
OKRESNÍ SOUD PRAHA – ZÁPAD 
 Karmelitská 19, 118 19   Praha 1  

tel.: 257 199 246, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2 

NAŠE ZNAČKA:  32 Si 35/2019 Vážený pan 
 

narozený  
bytem  

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Anna Štěpánková 

DNE:  8.2.2019 

 
 
 
Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5, písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Na základě Vaší žádosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou 
zdejší soud obdržel dne 6.2.2019, Vám sděluji následující: 

K bodu 1: 

Údaj o tom, zda je věc senátní nebo ne, se zapisuje do informačního systému soudu. Ne vždy tak 
ale pracovnice činí, proto Vám nemohu sdělit přesné číslo o celkovém počtu. Mohu Vám sdělit 
pouze orientační údaje, kdy ročně v průměru napadne 30 – 40 senátních věcí, za Vámi žádané 
období to tedy činí cca mezi 180 až 240 věcí. 

K bodu 2, 3 a 4: 

Informace o předběžném projednání žaloby se do informačního systému soudu vůbec nezapisují, 
tuto informaci tedy nelze zjistit. 

K bodu 5: 

Za období let 2013 až 2018 byla věc 35x vrácena státnímu zastupitelství k došetření. Co se týká 
důvodů, pro které byly vráceny, zjišťování této informace by bylo bezpochyby mimořádně 
rozsáhlým vyhledáváním informací, za které by si zdejší soud účtoval úhradu nákladů. Proto Vás 
prosím o vyjádření ve lhůtě 10 dnů, zda přesto žádáte tyto informace, aby Vám mohla být 
následně zaslána výzva k úhradě. 

 

S pozdravem 

JUDr. Eliška Kalábová 
asistentka soudce 
Okresního soudu Praha - západ 

  
 
 
 
 
 
 
 




